
 

Av. Rio Grande do Sul, 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos 
Estados, CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5  

Tel.: (83) 3221-8993 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br 

PORTARIA Nº 011/2024, de 31 de outubro de 2024 

Cria a Comissão Julgadora do 2º Prêmio CAU/PB de 

excelência de Trabalho de Conclusão de Curso de 

graduação em Arquitetura e Urbanismo, Edital de 

Chamada Pública Nº 004/2024 

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba (CAU/PB), no uso de 

suas atribuições, e competências delegadas através da Lei 12.378/2010 de 31 de 

dezembro de 2010, de acordo com os art. 147, do Regimento Interno CAU/PB, resolve:  

Considerando os Princípios Constitucionais que regem a Administração Pública, da 

Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Eficiência e da Publicidade;  

Considerando a independência administrativa de cada CAU/UF e do CAU/BR para 

determinar seus respectivos projetos e metodologias operacionais;  

Considerando a importância do cumprimento do 2º Prêmio CAU/PB de excelência de 

Trabalho de Conclusão de Curso de graduação em Arquitetura e Urbanismo para o 

exercício de 2024, e a necessidade de avaliação das propostas de forma isenta e 

objetiva, atendendo os parâmetros previstos no edital e seus anexos.  

Resolve: 

Nomear como membros da Comissão Julgadora do Edital de Chamada Pública Nº 

004/2024, os arquitetos e as arquitetas e urbanistas lotados nas seguintes categorias: 

I. Projeto Arquitetônico:   

Manoel Belisario Viana 

Manuella Marianna Andrade 

Moisés Ferreira da Cunha Júnior 

II. Projeto e Planejamento Urbano e da Paisagem:  

Raissa Gonçalves Monteiro 

Melina Rattes de Lima Motta 

Gabriel Teixeira Ramos 

III. Teoria e Cultura Arquitetônica 

Maria Luiza de Barros 

Pier Paolo Bertuzzi Pizzolato 

Patrícia Ataíde Solon de Oliveira 

IV. Novos formatos 

Lenilson Miranda Jonas Júnior 

Gabriele do Rosario Landim 

http://www.caupb.gov.br/


 

Av. Rio Grande do Sul, 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos 
Estados, CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5  

Tel.: (83) 3221-8993 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br 

Ítalo Tavares de Araújo Farias 

As competências da Comissão Julgadora, assim como os critérios de avaliação dos quais 

farão uso, estão descritos no item 10 do presente edital. 

 

 

Ricardo Victor de Mendonça Vidal 

Presidente CAU/PB 

http://www.caupb.gov.br/

		2024-11-01T10:23:49-0300




